
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 19 города Ставрополя 

Ставропольского края  

 
 

ПРИКАЗ 
 

24.04.2025 года         № 101-ОД 

 

Об организации  работы  лагеря с дневным 

 пребыванием детей «Дружба» в 2025 году 

на базе МБОУ СОШ № 19 г. Ставрополя 

 

Во исполнение приказов комитета образования администрации города 

Ставрополя от 16.04. 2025 г. № 348-ОД «Об установлении стоимости путевок 

в муниципальные организации города Ставрополя, оказывающие услуги по 

организации отдыха детей их оздоровлению с дневным и круглосуточным 

пребыванием, включенные в реестр организаций отдыха детей и их 

оздоровления на территории Ставропольского края, утвержденный правовым 

актом министерства образования Ставропольского края на 2025 год», от 

11.03.2025 г № 230-ОД  «Об утверждении административного регламента 

комитета образования администрации города Ставрополя по предоставлению 

муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»» 

и в целях обеспечения лагеря с дневным пребыванием детей «Дружба» 

МБОУ СОШ № 19 г. Ставрополя в период с 27.06.2025 г. по 17.07.2025 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер родительской платы в лагере с дневным 

пребыванием детей «Дружба» МБОУ СОШ № 19 г. Ставрополя   -  2790,00 

руб. (Две тысячи семьсот девяносто руб. 00 коп.), общая стоимость путевки 

составляет 5904,08 руб. (Пять тысяч девятьсот четыре руб. 08 коп.). 
2. В соответствии с административным регламентом с 13.06.2025 г. 

по 19.06.2025 г. принять заявления о предоставлении путевки в  лагерь с 

дневным пребыванием детей «Дружба» МБОУ СОШ №19 г. Ставрополя 

ребенку, обучающемуся в школе, в целях организации отдыха детей и их 

оздоровления в период летних каникул, а также следующие документы: 

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя 

(оригинал и копия); 

документ, подтверждающий полномочия законного представителя 

ребенка, являющегося получателем муниципальной услуги (в случае если 

заявление подается законным представителем ребенка) (оригинал и копия); 

свидетельство о рождении (паспорт) ребенка, являющегося 

получателем муниципальной услуги (оригинал и копия); 



документ, подтверждающий право заявителя, на внеочередное 

(первоочередное) предоставление путевок в организации отдыха детей и их 

оздоровления в соответствии с законодательством Российской Федерации); 

справка, выданная общеобразовательной организацией, 

подтверждающая обучение ребенка, являющегося получателем 

муниципальной услуги, в общеобразовательной организации, расположенной 

на территории города Ставрополя; 

документ, подтверждающий участие участника специальной военной 

операции в специальной военной операции, имеющих право на 

первоочередное предоставление путевок в организации отдыха детей и их 

оздоровления. 

3. Заместителю директора по ВР Семеновой В.В. и начальнику 

лагеря Поповой Н.А.:  

- составить реестр заявлений на предоставление путевки в лагерь с 

дневным пребыванием детей «Дружба», исходя из даты и времени 

поступления заявления в следующей очередности: 

заявителям, имеющим право на внеочередное предоставление, 

заявителям, имеющим право на первоочередное предоставление, 

иным заявителям; 

 - о принятом решении согласно приказу МБОУ СОШ № 19 г. 

Ставрополя о зачислении детей в лагерь с дневным пребыванием детей 

«Дружба» уведомить заявителя в срок не позднее 7 календарных дней до 

начала смены; 

4. Ответственность за работу по формированию и исполнению 

сметы бюджетного и внебюджетного финансирования смены лагеря с 

дневным пребыванием детей «Дружба»  возложить на главного бухгалтера 

Дружкову А.Н.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора МБОУ СОШ № 19 г. Ставрополя 

заместитель директора по УВР                                                 В.А. Амплеева 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


